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DRUHOWIE!

Na nowy rok pracy.
Stanęliśmy u progu nowego roku. Jesteśmy o cały 

rok starsi, bardziej dorośli, ale... czy bardziej przygoto
wani do życia?, do objęcia stanowisk odpowiedzialnych, 
na których wypadnie kształcić charaktery młodocianych 
druhów i kandydatów?

Sprawozdania z całorocznej pracy — to rachunek su
mienia pracy organizacyjnej i nad samym sobą. Jeżeli 
w tym osądzeniu siebie nie będzie zadowolenia z owoców 
pracy, postanówcie, jakby w budżecie na przyszły rok:

Każdą wolną chwilę wykorzystać na pracę nad sobą; 
dobroć, uprzejmość, karność, obowiązkowość, miłość bliź
niego i naszej organizacji; rozsiewanie naokoło siebie ra
dości i pogody ducha; czytanie dobrych książek i gazet; 
przygotowanie referatów czy pogadanek; wszelkiemi siłami 
korzystanie z rekolekcyj zamkniętych, czy półzamkniętych, 
ze wszelkich kursów, konkursów, zjazdów, zlotów i t. p. 
prac, ogłaszanych przez Centralę Diecezjalną.

Oto wasz program. Prosty i jasny. Zauważcie, że na 
pierw sze miejsce tego programu wysuwa się plan urobie
nia duchowego — stąd wszystkie inne rzeczy, jak zloty, 
obozy, uroczystości zewnętrzne winny być tak pomyślane, 
żeby służyły pomocą kształceniu charakteru, a nie jako 
cel dla członka KSMM.

W związku z okresem Walnych Zebrań i wyborami 
do Kierownictw warto sobie przypomnieć, jakie zalety mo
ralne winny zdobić kandydata na tak odpowiednie stano
wisko, jak prezesa Oddziału KSMM.:

1) nieposzlakowana przeszłość życia;
2) przywiązanie do KSMM.;
3) zmysł nauczycielski, pedagogiczny;
4) pełne poczucie odpowiedzialności za prowadzenie 

Oddziału i wychowanie druhów.

Dnia 12-go lutego b. r. przypada 17-ta rocznica ko
ronacji J. Sw. Piusa XI, Twórcy i Wodza Akcji Katolickiej.

W dniu tym wszystkie Oddziały podczas rannej Mszy 
św. przystąpią wspólnie do Komunji św. w intencji Ojca św.

Po południu urządzą na cześć wielkiego a serdecznego 
Przyjaciela Polski uroczystą akademję.

Dział rellgljno-w ychow aw czy.

Konkurs religijny.
Przypominamy druhom, którzy zgłosili się do kon

kursu religijnego, aby do 31 marca b. r. odbyli w każdym 
zespole 4 pogadanki dyskusyjne i spisali z tych posiedzeń 
protokóły.

Czytajcie pilnie »Kierownika«, tam są wskazania na 
tem at pogadanek konkursowych. Przeglądajcie często wska
zówki Konkursu Religijnego KSMM.

Czy już macie i czytacie broszury do pogadanek kon
kursowych, które podaliśmy w okólniku z m. listopada? 
Jeżeli nie — to zaraz napiszcie do Centrali Diecezjalnej, 
a prześlemy je wam natychmiast. Przy zamawianiu bro
szurek należy jednocześnie wpłacić na nasze konto PKO 
należność za nie, oraz dołączyć 50 gr. na koszta przesyłki. 
Bez uprzedniego nadesłania pieniędzy materjałów ze skład
nicy wysyłać nie będziemy.

POZNAWAJMY uchwały I-go Polskiego Synodu Ple
narnego: »Synod Plenarny zachęca wiernych, szczególnie 
zaś młodzież, aby przystępowali do Komunji św, często, 
naw et codziennie«. (Uchwała 91, § 1).

U w a g a ! U w a g a !
Druhowie Prezesi!

Staraniem Centrali Diecezjalnej będą urządzone reko
lekcje zam knięte dla prezesów wszystkich Oddziałów 
KSMM. z całej diecezji.

Rekolekcje odbędą się na Karczówce pod Kielcami 
w klasztorze S ióstr Sercanek. Początek dnia 6-go marca

Z  woli Arcypasterza naszej diecezji objąłem od I-go 
stycznia stanowisko Sekretarza Generalnego K . S . M. M.

Gdy patrzę w  głąb moich obowiązków, rozumiem, ja k  
ważne i trudne stanowisko mam powierzone. Ważne, bo 
staję w ogniu walki o dusze Wasze, Młodzieży Droga! 
Trudne, bo w m yśl wskazań nauki Kościoła mam łamać 
wraz z  W ami oporny i twardy mur, ja k i  staje na drodze 
do doskonalenia Waszych charakterów. Cóż jest tą wrogą 
zaporą? Znacie ją  — to chęć użycia i lęk przed samoza
parciem. Wiecie, ja k  ciężko zdobyć się na opanowanie sie
bie i  poskromienie złych popędów. Znacie ciężki trud, z  ja 
kim  trzeba targać więzy nałogów młodości Waszej.

Mimo to, w Imię Boga, w zyw am  Was wszystkich: 
I przy pługu utrudzonych i  przy warsztacie zapracowanych 
na bój o dusze, na pracę nad  sobą. Burzcie oporny, twardy 
mur złych skłonności, bo za nim  świeci słońce prawdziwej 
radości życia.

o godz. 7 wieczorem, a zakończenie dnia 10 marca o go
dzinie 8 rano. Wszyscy uczestnicy tych rekolekcyj otrzy
mają zniżki kolejowe 50%. Opłata za całkowite utrzymanie 
w ciągu wszystkich dni rekolekcyjnych wynosi 4 zł od osoby.

Gdyby druh prezes nie mógł wziąć udziału w re 
kolekcjach, może z nich skorzystać inny członek Od
działu, który wykazuje szczególniejsze zainteresowanie 
pracą w KSMM.

Zaraz po zakończeniu rekolekcyj odbędą się krótkie, 
ale bardzo ważne obrady, dotyczące spraw naszej orga
nizacji.

Techniczna Strona przygotowania rekolekcyj zamknię
tych wymaga wiele czasu i pracy, przeto bardzo prosimy 
Druhów, by nadsyłali zgłoszenia możliwie najwcześniej, za
znaczając, z której stacji kolejowej odbędzie się ich wyjazd 
do Kielc.

W szyscy Druhowie Prezesi na rekolekcje zam knięte!

Wszyscy inni druhowie postarają się urządzić na te 
renie własnego Oddziału lub w porozumieniu z innymi 
Oddziałami rekolekcje zamknięte. Rekolekcje zamknięte — 
zdolne są uczynić człowieka lepszym i »jarzmo« Chrystu
sowe lżejszym, jak pisał porucznik Sieńko Józef — ale 
muszą mieć odpowiednie warunki tak  lokalne, jak i gospo
darcze. Gdy tych warunków brak, zadowolić się trzeba 
rekolekcjami półzamkniętymi, lub triduum.

Kierownictwa Oddziałów wcześniej zwrócą się z prośba 
w tej sprawie do swoich Księży Asystentów.

Dział ośw iatow y.

O iy w c ie  d ru h o w ie  O g n is k a ! . . .
Czytelnictwo. Miesiące zimowe w KSMM przezna

czone są przedewszystkiem na pracę oświatową druhów. 
Długie wieczory zimowe, to najlepszy czas na możliwie 
gruntowne zdobycie wiedzy. Wszyscy więc druhowie winni 
wykorzystać te parę miesięcy, jakie dzielą nas od prac 
wiosennych, na zdobycie niezbędnych wiadomości organi
zacyjnych, społecznych i zawodowych.

Ci, którzy jeszcze tego nie zrobili — w tym okresie 
przerobią »Pierwszą Książkę KZMM« i zapoznają się jak-
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Młodzi Przyjaciele! Trud Wasz nad sobą nie zdoła 
wprawdzie poszerzyć wąskich zagonów ziemi, może nie po
mnoży zaraz warsztatów pracy, nie zw iększy zarobków, nie 
zapewni posady — lecz zrobi coś więcej: polepszy dusze 
Wasze — uczyni Polskę Chrystusową!

A  wtedy przyjdzie dzień, że ludzie sprawiedliwie i życz
liwie chlebem się podzielą, bo człowiek dla człowieka będzie 
bratem. Spieszm y się, aby ten Wielki, Św ięty Dzień miłości 
bratniej przyszedł prędzej.

Druhowie! N a ciężki trud polepszania Waszych dusz 
wyciągam ku  Wam kapłańską bratnią, dłoń i w zamian pro
szę choć o kruszynę tej życzliwości, którą darzyliście kocha
nego przez Was mojego Poprzednika.

Pozdrawiam Was naszym  wspólnym, mocnym wezwa
niem: „G O TÓ W !"

(—) Ks. Wojciech Piwowarczyk.

najdokładniej z hasłem Najdost. Episkopatu: »Poznanie 
uchwał I-go Polskiego Synodu Plenarnego — Szczytnem 
posłannictwem polskiego katolicyzmu«.

Nie wolno nam w  tym okresie stracić ani jednej go
dziny. Musimy pamiętać, że druh uświadomiony, wyrobiony 
i czynny członek Kościoła i obywatel Państwa — to ten, 
który docenia wartość pracy nad pogłębieniem swych wia
domości.

Niech zimą ożyją »Ogniska« Waszych Oddziałów — 
czytaniem, dyskusjami, dokształcaniem umysłu. Ognisko, 
gdzie odbywają sią wszelkie zebrania plenarne, kierownic
twa, zastępów, kółek, zespołów p. r. i t. p. staną się tej 
zimy dla każdego druha — który spędza w  nim wszystkie 
wolne od swych zajęć zawodowych i domowych chwile — 
drugim domem rodzinnym.

Oddziały wiejskie. W Oddziałach wiejskich zaintere
sowania oświatowe winny iść w kierunku potrzeb wsi, 
jej trosk, dziejów, przeszłości, roli w Państwie (zob. »Przy- 
jaciel Młodzieży* Nr 1 1939 r.).

Druhowie robotnicy. Oddziały z młodzieżą rzemieśl
niczą, przemysłową (terminatorzy, młodzi robotnicy w fabry
kach) i kupiecką niech się kształcą w  zakresie, dotyczącym 
ich zawodu, np.: sprawy płacy, najmu i wypowied2,enia 
pracy (zob. »Przyjaciel Młodzieży« Nr 1 1939 r., art. p. t. 
»Wypowiedzenie pracy«, str. 7), higiena pracy i t. p., i t. p.

Wszyscy druhowie robotnicy uważać będą na dwie 
encykliki: «Rerum Novarum« Leona XIII i »Quadragessimo 
Anno« Piusa XI — jako katechizm, z którym należy się 
poznać gruntownie, bo tego, jak się sami przekonacie, w y
maga wasz zawodowy interes.

Dobór książek. Znane wam jest przysłowie »Powiedz 
mi co czytasz, a powiem ci kim jesteś...«. Stąd bardzo 
ważną jest rzeczą odpowiedni dobór książek w  bibljote- 
kach. Druh, który szczerze chce stać na straży wiary i mo
ralności własnego życia, nie będzie czytał książki, zanim 
się nie upewni, co do jej wartości. W tym celu należy 
zwrócić uw agę: na autora, wydawnictwo i polecenia przez 
czasopisma katolickie.

Dział zaw odow y (specjalny)

Pomyślcie druhowie nad założeniem choćby jednego 
z następujących działów pracy:

Wikliniarstwo, introligatorstwo, pszczelarstwo, szczot- 
karstwo, wyroby słomiane.

Pomyślcie, czy nie możnaby u was zorganizować 
spółdzielni w zakresie waszego zawodu, np. szewskiej, 
stolarskiej i t. p. W ośrodkach, gdzie udało się założyć 
stragany i sklepiki — ambicją druhów niech będzie nie 
tylko utrzymanie tych placówek, a naw et podniesienie ich 
do wyższego poziomu.

Zwracajcie się druhowie do Centrali Diecezjalnej o po
trzebne podręczniki, wskazówki,"ułatwienia.

INFORMACJE.

Nowomianowani: J. E. Ksiądz Biskup Ordynarjusz, 
Dr. Czesław Kaczmarek mianował z dniem 1 stycznia b. r.:

1) P. Ireneusza Gałęzowskiego, długoletniego członka 
współpracującego KSMM. — Prezesem KSMM. 
w Kielcach.

2) Ks. dr. Szczepana Sobalkowskiego — Asystentem 
Kościelnym KSMM;

3) Ks. dr. Wojciecha Piwowarczyka — Sekretarzem 
Generalnym KSMM;

Na stanowisko instruktora p. r., oraz dla spraw or
ganizacyjnych i oświatowych młodzieży robotniczej został 
powołany długoletni i zasłużony w pracy dla KSMM, 
p. Józef Białkowski z Płocka.

Pozostaje nadal na stanowisku instruktora w Centrali 
Diecezjalnej KSMM. p. Roman Szarawara.

U w a g a :

Druhowie zwróćcie uwagę na wezwanie KZMM. w Por 
znaniu w sprawie wyboru tytułów do dwu pism, które 
będą wychodzić osobno, jedno dla wsi i drugie dla robot
ników — rzemieślników zamiast dotychczasowego jednego 
»Przyjaciela Młodzieźy« W tym celu przeczytajcie ostatni 
numer tego pisma (Nr 1, 1939), zastanówcie się nad treścią 
jego artykułów i przemyślane tytuły prześlijcie do Poznania, 
(ul. Pocztowa 15).

Kalendarzyk terminowy 
dla Kierownictw Oddziałów.

STYCZEŃ:
1. Dnia 22-go, jako w rocznicę powstania styczniow ego  

urządzić obchód na zebraniu plenarnem dla członków 
Oddziału, lub na specjalnej akademji dla całej parafji.

2. Do końca miesiąca wyrównać wszelkie zaległości w Cen
trali Diecezjalnej za zakupione wydawnictwa, czapki 
i odznaki.

3. Do dnia 30-go przesłać do Centrali Diecezjalnej sprawo
zdanie roczne, protokół z walnego zebrania i program 
pracy na 1939-ty rok.

LUTY:
1. Dnia 1-go, jako w Dzień Imienin Pana Prezydenta R. P.,

prof. Ignacego Mościckiego wziąć udział w międzyorgani- 
zacyjnej uroczystości.

2. Od 1-go do 8-go w,„Tygodniu Trzeźwości” przeprowadzić 
propagandę za pomocą pogadanek, odczytów i obchodów 
przeciwko alkoholizmowi; zakładać w Oddziałach Kółka 
Abstynenckie.

3. Dnia 12-go urządzić uroczystą akademję papieską.
4. Do dnia 15-go zgłosić udział druha prezesa w rekolekcjach 

zamkniętych na Karczówce pod Kielcami.
5. Do końca miesiąca przysłać do Centrali Diecezjalnej spis 

druhów, którzy zgłosili się i zostali przyjęci do Jnnackich 
Hufców Pracy, podając miejscowość, gdzie zostali przy
dzieleni.




